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Förvaltningskontoren finns samlade i 
rådhuskvarteret vid torget.
Kommunens växel 0583-810 00. 

Rådhusets öppettider:
Måndag–torsdag kl 07.30–16.30 
Fredag kl 07.30–16.00 
Fredag v. 24–32 kl 07.30–15.00
Lunchstängt kl 12.00–12.45

Information om avvikande öppettider 
finns på www.askersund.se/kontakt

ÖPPETTIDER 
OCH FELANMÄLAN

Askersunds kommun, 696 82 Askersund
E-post: bo@askersund.se
www.askersund.se

Bo i Askersund är en informationstid-
ning för alla som bor och verkar i Asker-
sunds kommun. Tidningen utkommer 
fyra gånger per år och dis tribueras till 
hushåll och företag. Du som inte bor i 
kommunen kan kostnadsfritt prenume-
rera på tidningen, antingen via e-post 
eller som papperstidning. Tidningen 
finns som pdf på hemsidan 
www.askersund.se/boiaskersund

Tf Ansvarig utgivare: Göran Richter
Foto framsida: Nyinflyttade Hans och 
Else-Britt Örnhagen. Läs mer på sidan 7. 
Foto: Adam Ryberg
Grafisk form och produktion: 
Bild & Kultur AB, Skyllberg 
Tryck: Ljungbergs Tryckeri AB, Klippan

Dags för årets andra nummer av Bo i 
Askersund och som vanligt berättar vi 
om mycket av det som ska hända och 
har hänt i kommunen, allt från arbetet 
med att skapa bättre liv för dementa 
på Norra Bergen till ett pågående pro-
jekt för att få till mer ängsmark i kom-
munen. Och så presenterar vi några 

nya ansikten, som 
blivande kommun-
chefen Marie  
Hillman som 
börjar i augusti. 
Trevlig läsning!

Lars-Ivar Jansson
 redaktör

SNART SOMMAR – 
FÖRST ETT NYTT NR!

(
FELANMÄLAN UNDER & 
EFTER KONTORSTID

0583-102 22

Foto: Jajja Deboussard

Alla har vi  

Foto: Lars-Ivar Jansson

Göran Richter, tillförordnad kommunchef 

019-12 96 55

Vatten, avlopp, gata, 
park & gatljus:

Fastighet:

För övriga frågor ring Askersunds 
kommuns växel 0583-810 00.

EFTER EN ”alltid för lång” vinter är vi nu 
i ljusets, värmens, förväntningarnas och 
möjligheternas tid. Det är nu allt återföds 
och börjar växa på nytt. 

VI ÄR JUST nu många som är nya på 
jobbet och vi ska också växa i våra nya 
roller och uppdrag. För egen del är jag 
inne i en massa spännande nya uppdrag 
och roller som tillförordnad kommunchef, 
ett uppdrag som gäller en begränsad tid. 
I slutet av förra året påbörjades nämligen 
rekryteringen av ny kommunchef. Det var 
många sökande till tjänsten. Några valdes 
ut för intervjuer och tester och till slut 
fanns bara en kandidat kvar. Hon heter 
Marie Hillman och tillträder tjänsten som 
kommunchef den 19 augusti (läs mer om 
Marie på sidan 3). Trots hennes tidigare 
erfarenheter kommer även hon att vara 
ny på jobbet under en tid framöver. 

DET HÄR ÄR året efter ett valår med 
alla de utmaningar som det innebär för 
oss som tjänstepersoner. Många nya 

förtroendevalda ska 
hitta sina roller. Jag 
brukar tänka att 
även förtroendeval-
da är nya på jobbet, 
även om de inte är 
anställda. Många 

av dem kommer in med nya tankar och 
idéer om den framtida utvecklingen för 
kommunen och kommunmedborgarna. 
Alla vi som bytt jobb någon gång i livet 
vet vad det innebär att vara ny på job-
bet. Det finns massor med teorier och 
forskning om vad som händer när nya 
samarbeten inleds och människor som 
inte känner varandra särskilt bra ska 
börja samarbeta.

EN VÄLKÄND TEORI är Joharis föns-
ter. Det är en psykologisk modell för att 
karakterisera olika sätt att kommunicera. 
Modellen beskriver hur öppenheten i mel-
lanmänsklig kommunikation ökar när vi 
både är tydliga och lyhörda mot varandra 
och minskar när vi inte är det. Att ge 
varandra feedback är en viktig process i 
allt samarbete. Genom att kunna ta emot 
feedback, får jag reda på hur andra upp-
fattar mig och mitt agerande. Genom att 
kunna vara tydlig och exponera mig själv, 
ger jag andra möjlighet att få kunskap om 
mig. Allt handlar egentligen om tillit och 
öppenhet. 

SNART ÄR DET semestertider och det 
kommer många nya medarbetare inom 
kommunens verksamheter. Tänk på att 
även de är nya på jobbet! Jag vill önska 
alla en underbar sommar! 

VÄNTJÄNSTEN – EN FRIVILLIG SOCIAL INSATS! 

Till hösten inleds en ny omgång av pro-
jektet Seniorkraft i Askersunds kommun. 
Seniorkraft riktar sig till pensionärer som 
vill bli mer fysiskt aktiva och vill prova på 
nya aktiviteter tillsammans med andra. 
Seniorkraft drivs av Askersunds kommun i 
samverkan med Sydnärkes folkhälsoteam, 
Örebro läns idrottsförbund och Askersunds 
vårdcentral. Erfarenheterna från tidigare 
omgångar är positiva och den som går 

varit nya på jobbet

Föreningen Väntjänsten är en hjälpande 
hand för äldre och andra behövande – ett 
komplement till kommunal hemtjänst. 
Uppdragen är frivilliga och utförs utan 
ersättning. Telefonjour 0583-810 80 är 
öppen helgfria måndagar–fredagar kl 

10.00–12.00 (sommarstängt 24 juni–28 
juli). Telefonmottagaren fördelar inkomna 
uppdrag på föreningsmedlemmarna som i 
sin tur kontaktar hjälpsökarna. Hör av dig 
om du vill ha hjälp med exempelvis ledsag-
ning och enklare göromål i hemmet.

NY OMGÅNG AV SENIORKRAFT HÖSTEN 2019
med i höst kan se fram emot en termin 
fylld av såväl fysiska som kulturella aktivi-
teter, samt en större kunskap om sin egen 
hälsostatus. Ett informationsmöte för den 
som är intresserad av att vara med hålls 
den 19 juni klockan 14.00 på Askersunds 
bibliotek. Anmälan till höstens omgång av 
Seniorkraft sker till receptionen i Rådhu-
set i Askersund senast den 19 augusti.
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Åren 2005–2007 arbetade Marie Hillman 
som redovisningsekonom i Askersunds 
kommun och när chansen kom att söka 
sig tillbaka hit tvekade hon inte.

– Jag trivdes väldigt bra i Askersund 
med både jobb, kollegor och själva staden 
och omgivningarna. Askersund är ju en 
väldigt vacker plats. Det känns lite som att 
komma hem nu, säger hon.

Närmast kommer hon från jobbet 
som kommunchef i Ydre i södra Öster-
götland och dessförinnan har hon varit 
ekonomichef i Söderköping och Vadstena. 
Och att ha en bakgrund som ekonom är 
förmodligen ingen nackdel, med tanke 
på den framtid som väntar i Askersunds 
kommun.

– Askersunds kommun står precis som 
de flesta svenska kommuner inför stora 
utmaningar. Men jag föredrar att fokusera 
på det som vi har, våra tillgångar. Och det 
är vår personal, alla kompetenta männ-

Marie ser fram  
emot jobbet som  
kommunchef!

iskor som arbetar i kom-
munen. Det är framförallt 
det jag ser fram emot nu, 
att börja lära känna dem, 
säger Marie Hillman.

Hon bor i Motala 
tillsammans med sin man 
och de har tillsammans 
två vuxna söner. Fritiden 
ägnar hon gärna åt att 
umgås med familj och 
vänner.

– Ett annat stort 
intresse är körsång. Jag 
har sjungit i kör i över 
40 år, det är verkligen givande för både 
kropp och själ, det vill jag inte vara utan. 
Jag gillar även att arbeta i trädgården och 
promenera i naturen.

När Bo i Askersund talar med Marie, 
ska hon inom kort vara med på sitt första 
möte i Askersunds kommun, ett arbets-

I slutet av mars inledde Anna Ahnér (S)
sitt nya uppdrag som oppositionsråd 
i Askersunds kommun. Det är hennes 
första politiska uppdrag, men intresset 
för samhällsfrågor har hon haft länge.

Anna Ahnér har tillbringat större delen 
av sitt 41-åriga liv boende i Askersunds 
kommun, men vissa utflykter till andra 
delar av Sverige har det blivit för studier 
och arbete.

– Jag utbildade mig till journalist på 
Södra Vätterbygdens folkhögskola i Jönkö-
ping och jobbade sedan på tidningar i ett 
antal år, så även om jag inte varit parti-
politiskt aktiv har jag alltid varit intresse-
rad, säger hon.

Utöver åren som journalist har hon 
även arbetet som mentor för ungdomar 
som stått långt från arbetsmarknaden, 
och inom socialtjänsten mot våld i nära 
relationer. Dessutom har hon genom sitt 
intresse för biodling även arbetat som 
kommunikatör för Sveriges biodlares riks-
förbund. Det senaste året har hon varit 
valkretsombudsman för socialdemokrater-
na i Örebro län, något som hon beskriver 
som ett mycket spännande uppdrag.

– I mitt jobb ingick bland annat att vara 
ett stöd för S-ledamöterna från länet, vilket 

innebar att jag var i riksdagen en gång i 
veckan och kom väldigt nära deras arbete.

I sitt nya uppdrag som oppositionsråd 
kommer hon istället närmare politiken 
i hemkommunen än hon någonsin gjort 
tidigare.

– Allt det här är ju helt nytt för mig och 
det är mycket att lära. Men ibland ska man 
nog våga gör lite nya saker, säger hon.

Som oppositionsråd är hennes främsta 
uppgift att representera sitt parti Social-
demokraterna och föra deras politik, men 
i uppdraget ingår även att hålla de tre 
samarbetspartierna Centern, Miljöpartiet 
och Vänstern informerade.

– Jag sitter i kommunstyrelsen, men 
inte i kommunfullmäktige, eftersom jag 
inte stod med på listan för partiet inför 
valet. Men jag kommer att vara adjung-
erad i fullmäktige, vilket innebär att jag 
har rätt att tala, men inte har rösträtt.

Text & foto: Lars-Ivar Jansson

Nytt oppositionsråd: Anna Ahnér!

givarforum där ett antal chefer i kommu-
nen medverkar.

– Nu börjar jag verkligen bli sugen på 
att börja här i Askersund, att lära känna 
verksamheterna och alla människor!

Text & foto: Lars-Ivar Jansson

Den 19 augusti börjar Marie Hillman på sitt nya jobb som kom-
munchef i Askersund. Efter drygt tio år som ekonomi- eller kom-
munchef i olika kommuner i grannlänet Östergötland blir det nu 
en återkomst för Marie till Askersund.
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Nu är den nya hamnscenen på plats 
efter en bra dialog med kloka inspel 
från verksamheter runt Hamntorget. 
Scenen går i samma färg och delvis i 
samma form som Hamnmagasinet. 

Den nya scenen har låsbara utrymmen 
för förvaring, omklädning och el samt en 
ramp som gör det möjligt för alla att an-
vända scenen. Scenens båda sidor består 
av skjutbara väggar, vilket gör att Hamn-
magasinet syns ”igenom” scenen. Endast 
vid arrangemang kan man välja att dra 
för väggarna för att på så vis täcka in och 
fokusera. Den breda trappan framtill är 
perfekt för entréer och som pausplats i 
sommarsolen. 

Scenen ska vara lätt att använda och 
lika lätt att boka. Scenen lånas ut till för-

eningar, organisationer, studieförbund, 
artister och kulturutövare. Verksam-
heterna runt Hamntorget och i Hamn-
magasinet är naturligtvis också välkomna 
att använda scenen. Det är kostnadsfritt 
och tillgång till el och förråd ingår om 
man kvitterar ut nyckel. 

I sommar bjuder Scenkonstavdel-
ningen på traditionell ”Sommarmusik i 
hamnen” onsdagar kl 19.00 i samarbete 
med Studiefrämjandet och ABF (se mer i 
evenemangskalendern här intill). 

Bokning av hamnscenen sker hos eve-
nemangssamordnare Åsa Pitkänen, 0583-
810 85, asa.pitkanen@askersund.se. Under 
den tidsperiod när Turist- & Evenemangs-
byrån finns i hamnen går det bra att boka 
scenen där. 

Daniel Eriksson
scenkonstchef

Ny hamnscen för alla

Möts & konferera
Sjöängen kan hyras för hel- eller halvdagskonferenser för  

150 till 500 deltagare. Under ett och samma tak finns Stora  
salongen, två större konferensrum och två styrelserum. I foajén 

finns gott om utrymme för utställningar och mässor. Alla 
möteslokaler är utrustade med modern 

teknikutrustning.

Det är alltid gott om arrangemang i  
Askersunds kommun på sommaren, 
men frågan är om inte vecka 28, den 8 
till 14 juli 2019, slår alla rekord! 
Midnattssolsrally, barnvecka, Car & Bike 
Meet, fransk nationaldag, Gnällbältes-
blues… det tar nästan aldrig slut!

Ett av de stora nytillskotten till evene-
mangsfloran i Askersund den här som-
maren är förstås Midnattssolsrallyt, som 
pågår i Örebro län den 10 till 13 juli och 
där delar av bansträckningen är förlagd 
till Askersunds kommun.

– Framförallt kommer det att bli ett 
lunchstopp här i Askersund på fredagen 
den 12:e, vid Sjöängen. Midnattssolsrallyt 
är ett jätteevenemang som brukar locka 
över 10 000 besökare per dag, säger Henrik 
Olofsson, utvecklingschef på Askersunds 
kommun.

Midnattssolsrallyt arrangeras av 
Kungliga Automobilklubben, KAK; och är 
ett av Europas största rallyn för histo-
riska tävlingsbilar. Tävlingen kördes i sin 

ursprungliga tappning mellan 
1950 och 1964. Sedan 2006 
körs Midnattssolsrallyt som en 
historisk tävling. I år är Örebro 
centralort och rallyt är en 
hyllning till örebroaren och 
förre rallyvärldsmästaren Stig 
Blomqvist, som själv kommer 
att köra rallyt.

När Midnattssolsrallyt inva-
derar Askersund på fredagen har 
de fyra föregående dagarna redan varit 
fullmatade för alla barnfamiljer. Barnveck-
an arrangeras årligen vecka 28 i Askersund 
med omnejd och programmet har nog 
aldrig varit så fullspäckat som i år.

– Det blir massor av äventyr för stora 
och små. Kommunen fylls av olika ak-
tiviteter, som skattjakt, friluftsteater, pirat-
kryss på Vättern, ponnyridning, ansikts-
målning, pyssel… Det är många butiker, 
andra företag och föreningar som bidrar 
på olika sätt till Barnveckan 2019, säger 
Lea Rauch, centrumledare på Askersund i 
Centrum och turistassistent. 

Vecka 28 – Årets super-
vecka nummer 1!

Som om inte detta var nog arrangeras 
sedan årets Car & Bike Meet, en av Sve-
riges största bil- och mc-utställningar, på 
lördagen den 13 juli och samma dag äger 
musikfestivalen Gnällbältes-blues rum på 
Perolofgården i Lerbäck. Dagen därpå blir 
det dessutom traditionsenligt franskt na-
tionaldagsfirande i hamnen, på Frankrikes 
nationaldag 14 juli. 

Som sagt – vecka 28 – en riktig super-
vecka i Askersund kommun. Missa inte 
det!

Lars-Ivar Jansson

Ny hemsida för Sjöängen!
www.sjoangen.askersund.se 

Vi finns även på Facebook och Instagram:
www.facebook.com/Sjoangen

@sjoangenaskersund
Biljetter bokar du på www.visitaskersund.se 
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Foto: Lars-Ivar Jansson
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EVENEMANGSTIPS SOMMAREN 2019
Askersund med omnejd laddar för en sommar fylld av evenemang. De kommande månaderna bjuder på  

något för alla. Nedan följer ett urval av evenemang, fler hittar du på www.visitaskersund.se. 

1–31 juli
LEGOUTSTÄLLNING
Utställning av legobyggen.  
Olshammarsgården, Olshammar

3 juli kl 19.00
SOMMARMUSIK I HAMNEN
Underhållning från hamnscenen, Askersund

6 juli kl 09.00
LERBÄCKSMARKEN
Kvalitetsmarknad med konsthantverk och 
mathantverk, underhållning och servering. 
Lerbäck 

8–11 juli
BARNVECKAN
Aktiviteter för hela familjen: skattjakt, 
friluftsteater, quiz, piratkryss på Vättern, 
”Glasse-lopp” och mycket mera. Askersund 
med omnejd

8–21 juli
KONST I HAMNEN
Konstutställning av Lena Herö, Kenneth 
Wide m.fl. som arbetar med collage, tryck 
och måleri. Konsthallen i Hamnmagasinet, 
Askersund

10 juli kl 19.00
SOMMARMUSIK I HAMNEN
Underhållning från hamnscenen, Askersund

12 juli kl 11.00
MIDNATTSOLSRALLY
Historiskt rally i Örebroregionen med speci-
alsträcka i Askersundstrakten. Lunchstopp i 
centrala Askersund.

13 juli kl 09.00
CAR & BIKE MEET
En av Sveriges mest populära bil- och mc-
utställningar. Askersund

13 juli kl 12.00
GNÄLLBÄLTES-BLUES
Bluesfestival i amfiteatern, tolv band i tolv 
timmar. Perolofgården, Lerbäck

14 juli
FRANKRIKES NATIONALDAG
Fira Frankrikes Nationaldag i hamnen i 
Askersund.

17 juli kl 19.00
SOMMARMUSIK I 
HAMNEN
Jan Johansen Trio. 
Hamnscenen, Asker-
sunds hamn

20 juli–21 juli kl 10.00
HANTVERKSMÄSSA
En ny mässa med lokala hantverkare. 
Hamnen, Askersund

22–28 juli
KONST I HAMNEN
Amel Duro visar oljemålningar. Konsthallen i 
Hamnmagasinet, Askersund

Med reservation för eventuella 
ändringar och felskrivningar.

1 juni kl 09.00
ÅSAFLÅSET
40 km långt motionscykellopp med start och 
mål i Lerbäck. Föranmälan. Perolofgården, 
Lerbäck

Tisdagar i juni, juli och augusti
VETERANFORDONSTRÄFF
Träff med veteranfordon i Askersunds hamn.

6 juni kl 13.00
MOTORHISTORISKA DAGEN
Samling för veteranfordon i Askersunds hamn 
inför gemensam färd till Olshammarsgården.

6 juni kl 15.00
NATIONALDAGSFIRANDE I ASKERSUNDS 
HEMBYGDSPARK
Folkdans och musik. Högtidstal. Glass till bar-
nen.

6 juni kl 18.00
NATIONALDAGSFIRANDE PÅ LERBÄCKS 
HEMBYGDSGÅRD
Tal av kommunalrådet Caroline Dieker. 
Underhållning av blåsorkestern Spikblecket.

8 juni kl 10.00
MOPPERALLY
Rally för mopeder med 
start vid smedjan i Sänna.

10–16 juni
KONST I HAMNEN
Wiveca Robson ställer ut akva-
reller. Konsthallen i Hamnmagasinet, Askersund

17–23 juni
KONST I HAMNEN
Anita Landén visar oljemålningar. Konsthallen i 
Hamnmagasinet, Askersund

20 juni–21 juli
RONJA RÖVARDOTTER
Populär familjeföreställning på Lerbäcks teaters 
friluftsscen. Lerbäck 

24–28 juni
GOLFSKOLA = GOLFKUL
Prova på golfens olika slag. Dessutom fotbolls-
golf, padel och brännboll. Askersunds Golfklubb, 
Åmmeberg

24 juni–7 juli 
FOTOKONST
Utställning av Ulf Rehnholm. Konsthallen i 
Hamnmagasinet, Askersund

26 juni kl 17.00
VETERANBILSBINGO
Alla veteranfordon är välkomna till bingo. 
Strandvallen, Hammar

26 juni kl 19.00
SOMMARMUSIK I HAMNEN
Underhållning från hamnscenen, Askersund

30 juni kl 09.00
ANTIK- & KURIOSAMARKNAD
Rikt utbud av antika föremål från ett hundratal 
utställare. Åmmeberg

24 juli kl 19.00
SOMMARMUSIK I HAMNEN
Underhållning från hamnscenen, Askersund

29–31 juli
UNDER YTAN – HAMNBESÖK
M/S Mina får sällskap av ett antal historiska fartyg 
och besöker Askersunds hamn.

29 juli–4 augusti
KONST I HAMNEN
Utställning av Kerstin Nilsson-Eskilsson. Måleri med 
mera. Konsthallen i Hamnmagasinet, Askersund

31 juli kl 19.00
SOMMARMUSIK I HAMNEN
Underhållning från hamnscenen, Askersund

3 augusti kl 09.00
ANTIKMARKNAD
En av Sveriges populäraste antikmarknader med 
170 utställare. Askersund

3 augusti kl 10.00
TRAKTORSAMLAREN
Utställning av veterantraktorer. Motorsågsskulp-
tör, konstutställning och loppis. Rock’n’roll-show 
kl 11.00 och 14.00. Gålsjö, Rönneshytta

5–11 augusti
KONST I HAMNEN
Utställning av Närkekviltarna. Konsthallen i 
Hamnmagasinet, Askersund

7 augusti kl 19.00
SOMMARMUSIK I HAMNEN
Underhållning från hamnscenen, Askersund

10–11 augusti
NATIONELL HUNDUTSTÄLLNING
Stor hundutställning med chansen att bekanta sig 
med många hundraser. Solberga IP, Askersund 

14 augusti kl 19.00
SOMMARMUSIK I HAMNEN
Pavarotti Singers på hamnscenen, Askersund

23 augusti kl 19.00
EXPEDITION LIVET
Anders Lundin tar med oss på en expedition som 
korsar urskogar och oceaner, möter människor 
och världen. Sjöängen, Askersund.

24 augusti kl 15.00
SOMMARMUSIK AVSLUTNING
Musikunderhållning på utomhusscenen i Garpa 
Gruva, Åmmeberg. Entré

28 augusti kl 09.00
HÖSTMARKNAD
Traditionell höstmarknad med många knallar och 
utställare. Askersund

7 september
RUN OF MINE
Unikt löparevent där del 
av banan ligger under jord 
i gruvmiljö. Föranmälan. 
Knalla Gruva, Zinkgruvan

Jan Johansen
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Just nu finns 9 företag och 38 lägen-
heter i Västra Strandparken i Asker-
sund, det nya område som växer 
fram i anslutning till resecentrum 
och Sjöängen. Under somrarna 2019 
och 2020 kommer arbeten att utföras 
i gatu- och parkmiljöerna. Och på sikt 
lär det bli fler lägenheter!

Gatunätet i Västra Strandparken är ritat 
som en småskalig, grändliknande miljö 
som anläggs som gångfartsområde. Alla 
trafikanter delar alltså på samma ut-
rymme. I entreprenadområdet finns sedan 
tidigare ett sextiotal parkeringar. När alla 
arbeten är klara kommer området att ha 
120 p-platser. I dessa siffror räknas inte 
parkeringarna på den stora byggrätten 
sydväst om det gamla stationshuset, då 
dessa platser är tillfälliga fram till dess att 
fastigheten bebyggs.

Parken längs strandkanten kom-
mer att få nya bänkar och bord samt 

nya planteringar. Allén 
längs strandpromenaden 
återskapas med björkar 
och det planteras även 
bland annat schersminer, 
kopparhäggmispel och 
blommande marktäckare. 
På våren kommer krokusar 
att blomma vid foten av de 
nyplanterade björkarna.

Arbetena kommer att 
pågå under sommaren/hös-
ten 2019. Promenadstråket 
längs stranden kommer 
dock aldrig att behöva 
stängas av. Byggprojektet 
tar också hänsyn till de 
arrangemang som hålls 
under sommaren. De två 
parkeringsytorna i områ-
dets norra del kommer att 
göras i ordning under 2020.

Henrik Olofsson
utvecklingschef

GATOR & PARKMILJÖ 
växer fram i Västra  
Strandparken

Illustration: WSP

Sedan ett år tillbaka provas anpas-
sad skötsel på några av kommunens 
grönytor. En torr gräsmatta intill 
skolan i Åsbro får växa fritt, medan 
det invid vägen mot IP i Askersund 
har anlagts en experimentyta för att få 
ängsflora att etablera sig i frodigare lä-
gen. Ängsblommorna kräver nämligen 
näringsfattig mark för att inte riskera 
att konkurreras ut av kraftigare arter.

Ängs- eller ängsliknande ytor blir 
på sikt både vackra och viktiga 

för den biologiska mångfal-
den. Humlor, bin och fjärilar 
behöver blommor för att 
samla pollen och nektar, 
men många insekter är 
också beroende av särskilda 
arter för att kunna föröka 

sig. Samtidigt har de typiska 
ängsarterna det tufft i Sverige. 

Deras livsmiljöer har föränd-
rats och försvunnit. Många har 

Satsning på ängar för  
ökad mångfald

sökt sig till vägkanter, där invasiva arter 
ofta sprids snabbt och på sikt skuggar ut 
ängsväxterna. I takt med detta förlorar 
insekterna sina livsviktiga värdväxter. 
Att anlägga typiska ängar med inhemska 
arter stärker vår flora och hjälper våra sur-
rande och fladdrande små vänner. 

När vi inte är vana att se ängar och 
områden med hög örtvegetation kan det 
se oskött ut, men det är så naturen mår 
bäst – med variation och lite frihet. Äng-
arna som anläggs kommer att få blomma 
under sommaren, sedan slås de och höet 
samlas upp. På så vis hålls marken nä-
ringsfattig och de späda ängsarterna kan 
leva vidare. Samtidigt hålls en del av vår 
gamla jordbrukskultur vid liv, även om 
vi tack vare bidrag till lokala naturvårds-
satsningar (LONA) från Naturvårdsverket 
haft råd att köpa in maskiner så att vi inte 
behöver ordna slåttergillen med lieslåtter 
som man gjorde förr. 

Text & foto: Sara Iinatti
kommunekolog
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Skiss över hur området utformas.
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ITTI

Titti Jansson på Sydnärkes kommunal-
förbund tipsar om sortering av avfall:

Har du parfymer och nagellack  
du tänkt slänga?

Dessa räknas till farligt avfall och sor-
teras som färg. Avfall som nagellack 
och parfym destrueras sedan genom 
förbränning och blir bland annat till 
fjärrvärme.

TIPSAR!
Våren här och snart sommaren, vilket 
innebär den period på året då biltvätt 
är som vanligast. Vid den här tiden 
kommer också ofta in frågor till kom-
munen om det är tillåtet att tvätta 
bilen hemma.

Det finns ingen lag som direkt för-
bjuder någon att tvätta bilen hemma. 
Däremot ska man enligt miljöbalkens 
allmänna hänsynsregler alltid ta hän-
syn till miljön och iaktta försiktighet 
och vidta skyddsåtgärder när man gör 
något som kan skada miljön. 

Biltvätt på gatan bör undvikas 
eftersom avloppsvattnet annars rinner 
ned i gatans dagvattenbrunnar, och 
dessa brunnar mynnar ut i sjöar och 
vattendrag. Vattnet som rinner av bilen 
innehåller tvättkemikalier, bränsle- och 
oljerester, tungmetaller och asfalt.

Undvik biltvätt 
på gatan

Våren 2011 körde Hans igenom Asker-
sund på väg till ett möte i Karlskoga, men 
insåg att han hade väldigt gott om tid, så 
han stannade en stund i Askersund. 

– När jag kom hem efter det sa jag till 
Bisse att jag hade hittat en stad där jag 
kunde tänka mig att bo som pensionär 
eftersom alla människor jag mött var 
väldigt trevliga, säger Hans.

– Då ville jag ju såklart se hur det såg 
ut, fortsätter Bisse, så vi åkte tillbaka och 
kollade sommaren efter. Vi var också här 
en regnig novemberdag och tittade, för att 

se om vi kunde tänka oss 
att bo här även om 

det var regnigt och 
blött.

Hobbies och 
special-
lösningar
När det stod 
klart att de 

här bostäderna 
skulle byggas 

anmälde sig Hans 
och Bisse direkt. 

Tillsammans med byggföretaget Innobo 
har de på flera sätt skräddarsytt sin lägen-
het. Bland annat har de ett valv i väggen 
mellan vardagsrummet och biblioteket, 
som från början var ett sovrum, där nu ett 
vitrinskåp med samlarprylar står.

– Det har nog byggarna pratat om, 
säger Bisse. En av elektrikerna kom till 
och med upp och sa ”det är den här lägen-
heten som har det där hålet va? Vad ska 
ni med det till egentligen?”. 

– Vi har ett ”tågrum” också! Med en 
tågbana som fälls ut från väggen. Vi bad 
Innobo att förstärka den väggen eftersom 
en gipsvägg inte skulle klara tyngden, 
säger Hans och skrattar.

Hans och Bisse kände ingen i kom-
munen när de flyttade hit, men redan 
första månaden bjöd paret in några av de 
boende i huset till soppmiddag.

– Vi brukade ha en årlig soppmiddag 
när vi bodde i Haninge, och tänkte att 
vi skulle fortsätta med det här. Det var 
väldigt trevligt, säger Bisse.

Från Lund till Haninge till Askersund
Paret kommer ursprungligen från Lund, 

men flyttade till 
Haninge när Hans 
fick jobb där. Hans 
har forskat inom 
dykerimedicin och 
har bland annat 
arbetat med säker-
het kring dykning 
och ubåtsräddning på 
Försvarets forskningsan-
stalt (nuvarande Total-
försvarets forskningsinstitut). 
Bisse är specialistutbildad intensivvårds-
sköterska och har arbetat på Karolinska 
Universitetsjukhuset i Huddinge och 
dessförinnan i Lund.

– Att flytta till en liten stad har sina för-
delar, om man jämför med de större orter 
där vi bott tidigare. Här behöver vi knappt 
bil, vi kan gå överallt, säger Bisse.

– Och om vi ska ut i Sverige är det 
bara att gå utanför dörren, ner till rese-
centrum, hoppa på bussen till stationen i 
Hallsberg och ta tåget därifrån, fortsätter 
Hans.

Adam Ryberg
Bild & Kultur

Skräddarsytt boende 
för Hans & Bisse
I julas flyttade Hans och Else-Britt ”Bisse” Örnhagen från 
Haninge in i det nybyggda huset i Västra Strandparken. Att 
flytta till Askersund var inte självklart, men drygt sju år efter 
att Hans första gången besökte stan gick flyttlasset.
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På Norra Bergen arbetar personalen 
med alternativa åtgärder i stället för 
läkemedel för att minska beteendemäs-
siga och psykiska symtom vid demens 
(BPSD) som oro, apati och sömnstör-
ningar.

BPSD drabbar cirka 90 procent av alla 
som lever med en demenssjukdom. Symp-
tomen kan orsaka ett stort lidande både 
för den sjuke och närstående. Traditionellt 
sett har symptomen behandlats med läke-
medel, men det behöver inte vara första 
eller enda åtgärden. 

Terapikatt och bolltäcke 
ger resultat för dementa

På det särskilda boendet Norra Bergen 
i Askersund arbetar personalen sedan 
några år tillbaka utifrån BPSD-registret. 
Det är ett nationellt kvalitetsregister som 
syftar till att kvalitetssäkra vården av 
personer med demenssjukdom. Att arbeta 
utifrån BPSD-registret innebär att det 
tvärprofessionella teamet – undersköter-
ska, chef, arbetsterapeut och sjuksköter-
ska – kartlägger bakomliggande orsaker 
till BPSD-symptom. Att en person blir 
aggressiv kan vara ett tecken på exempel-
vis smärta, trötthet eller fysisk sjukdom.  
Därför kan åtgärderna variera beroende 

på vad kartläggningen kom-
mer fram till. I stället för 
eller som komplement till 
medicinering kan den äldre 
få använda bolltäcke, prova 
på en ergonomisk gungstol 
eller få ansvar för en vård-
docka. Det senaste tillskot-
tet bland de alternativa 
åtgärderna är möjligheten 
att använda en så kallad 
terapikatt.  

– Vi tycker det är viktigt att testa alterna-
tiva åtgärder för att den enskilde ska må 
bra och ha ett gott liv. De här åtgärderna 
är vetenskapligt beprövade och visar på 
god lindring av symtomen. Visst kan man 
reagera på att det är en docka eller att det 
inte är en riktig katt, det gör även de äldre 
till en början men sen vill nästan alla 
hålla dem i sin famn, säger Mathias Olais-
son, enhetschef på Norra Bergen.

 Hans kollega Alma Salcinovic håller 
med: 

– Vi ser att de alternativa åtgärderna 
och det systematiska arbetssättet med 
BPSD-registret skapar en bättre boen-
demiljö. Vi har en person som efter två 
veckor med terapikatten kunde sluta med 
lugnande medicin, fick bättre sömn och 
upplevs som mer tillfreds av personalen. 
En annan person som aldrig pratade har 
börjat prata. Terapikatten blir en sam-
lingspunkt som skapar dialog mellan både 
de äldre och personalen. 

Text & foto: Paula Säker
utvecklingsledare

Hösten 2017 inleddes arbetet med 
det nya vård- och omsorgsboendet i 
Askersund, intill vårdcentralen. 
1 juni 2020 ska byggnaden vara  
inflyttningsklar, men innan dess  
behövs ett namn. Vill du vara den 
som namnger det nya boendet?

Arbetet med det nya boendet har gått 
helt enligt planerna och under våren 
har såväl politiker som tjänstemän i 
kommunen fått guidningar i de nya 
lokalerna som nu börjar ta form.

– Framöver kommer även alla 
arbetsgrupper som varit inblandade i 
processen att bjudas in och det kan nog 
även bli aktuellt att ha visningar för 
allmänheten när byggnaden börjar bli 
helt klar, säger Marie Villman, projektle-
dare på Länsgården, region Örebro läns 
fastighetsbolag som bygger boendet.
Än så länge har alltså boendet inget 

Vad ska nya boendet heta?

Undersköterskan Jennifer Pochert provar en ergonomisk gungstol  
och bolltäcke, tillsammans med en terapikatt och en vårddocka.

namn, men det ska det bli ändring på. 
Från 1 juni till 1 september kommer det 
vara möjligt att skicka in namnförslag.

– En jury bestående av tjänsteper-
soner från kommunen och Länsgården 
kommer sedan gå igenom alla inkomna 
förslag och välja ut en vinnare. Vi ser 
fram emot många bra förslag, säger Maria 
Ståhl, socialchef Askersunds kommun.

Vinsten är ett presentkort på 500 kr 
från Askersund i Centrum och det vin-
nande bidraget kommer att presenteras i 
Bo i Askersund i november.

Skicka ditt bidrag på e-post till:  
marie.villman@lansgarden.se eller via 
post till: Marie Villman, Länsgården Fast-
igheter, Box 1530, 701 15 Örebro.  
Du kan även lämna in ditt bidrag till 
receptionen på Rådhuset i Askersund. 
Ta chansen att namnge Askersunds kom-
muns nya vård- och omsorgsboende!

TÄVLING! VINN PRESENTKORT
Vill du bli  
kontaktperson?
Att vara kontaktperson är att vara 
en vän eller ett stöd i vardagen till en 
person med en funktionsnedsättning.  
Att hjälpa någon in i samhället och ge 
stöd vid främmande händelser, eller 
någon att göra saker med, som att ta 
en promenad eller en fika med.  
Läs mer om vad det innebär att vara 
kontaktperson och hur du anmäler 
ditt intresse på kommunens hemsida:  
www.askersund.se/kontaktperson 
eller kontakta:  
Thomas Bergqvist, enhetschef funk-
tionsstöd, telefon: 0583-81119, e-post:  
thomas.bergqvist@askersund.se 
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inom näringslivet
PÅ GÅNG

Nycklar för  
framtidens handel
Föreningen Askersund i centrum (AiC), 
Askersunds kommun och Örebro universitet 
inledde hösten 2017 ett samarbete för ge-
mensam utveckling av handeln i Askersunds 
kommun med målet att stärka handeln ur ett 
åretruntperspektiv.

Arbetet inleddes med att universitetets 
forskare tillsammans med AiC:s centrumle-
dare intervjuade föreningens medlemmar 
för att se vilka frågor som är viktiga för dem. 
Detta sammanställdes till en workshop där 
butikerna, AiC, Universitetet och kommunen 
träffades för att diskutera dessa frågor 
hösten 2017. Då togs det även fram en lista 
med förslag på aktiviteter och åtgärder som 
butikerna, AiC, universitetet och kommunen 
kunde göra för att bidra på olika sätt. 

Nyligen blev Per Carlborg från Örebro 
universitet klar med utredningen ”Stads-
kärna i förändring – Hur rustar kommuner 
för att möta framtidens handel?” Slutsatsen 
i utredningen visar på och beskriver fyra 
viktiga nyckelfaktorer för att lyckas med 
framtidens handel: 

• Upplevelser bygger framtidens stadskärna  
 och stärker butikens produkter 
• Service och nöjen som lockar turister och  
 ger nöjdare medborgare
• Lokalt och närproducerat för hållbar handel 
• Tillgänglighet. 

Här kan du läsa hela utredningen och få en 
djupare beskrivning av varje nyckelfaktor: 
www.askersund.se/framtidenshandel

Nu fortsätter vi arbetet. 32 av 71 punkter på 
den gemensamma aktivitetslistan är klara 
eller pågående, så visst händer det saker. 
Många är med och bidrar till att skapa fram-
tidens Askersund! 

Sofia Fredriksson
näringslivsutvecklare

I höstas blev Askersunds kommun och 
flera andra kommuner uppsökta av 
produktionsbolaget Meter Television som 
sökte en vacker plats att spela in ett nytt 
underhållningsprogram för SVT. Efter en 
omfattande dialog om fakta och förut-
sättningar fick vi beskedet att valet fallit 
på Askersund. Eftersom programmet görs 
på uppdrag av SVT finns inte ens någon 
diskussion om medfinansiering från kom-
munens eller andra sponsorers sida.

Under våren hade hugade askersunda-
re möjlighet att anmäla sig som deltagare 
i programmet. Ett stort antal anmälde sig 
och efter urval och intervjuer valde Meter 

ut de personer som medverkar i produk-
tionen. Uppdraget för deltagarna var att 
genomföra en grov stöld och sedan hålla 
bytet gömt medan spanare hela tiden leta-
de efter bytet och tjuvarna. Inspelningar-
na skedde under april och maj. Redigering 
av programserien sker under sommaren 
och i höst är det dags för premiär. Det 
känns lite ovant att längta efter hösten, så 
här i början av sommaren…

Henrik Olofsson
utvecklingschef

Inspelning pågår…  
(eller snarare pågick)

Under våren inleddes markarbetena i 
kvarteret Knappfabriken i Askersund 
och till midsommar ska grunderna för 
de tre planerade huskropparna finnas 
på plats. Den 1 december 2019 räknar 
byggherren Peter Letskog med inflytt-
ning i de tio nya lägenheterna.

Det är sex trerumslägenheter på cirka 
78 kvadratmeter och fyra tvåor på 65 
som byggs på Knappfabriken, alla i form 
av byggblock som kommer färdiga från 
leverantören.

– Det blir två huskroppar med fyra 
lägenheter i varje, båda med huvudentré 
mot Frejgatan och en med två lägenheter, 
med entré mot Storgatan. Adressen blir 
Storgatan 50. Alla lägenheter är i mark-
plan och tillgänglighetsanpassade, men 
alla är välkomna att hyra, säger Peter 
Letskog, som via sitt företag ÅV Bygg står 
för byggandet, men sedan även genom sitt 
nystartade bolag ”Du och jag i Askersund 
AB” blir fastighetsägare.

Det har inte varit något större problem 
att få presumtiva hyresgäster till de nya 
lägenheterna.

– Tvärtom, jag har en lista på 30 
intressenter. Det är stort tryck på hyres-
lägenheter i Askersund. Det är jättebra 
med bostadsrätterna som byggts i Västra 
Strandparken, men det måste finnas möj-
lighet att hyra också.

Det har krävts en hel del förberedelser 
för att byggandet på Knappfabriken skulle 
bli av.

– Att bygga hyreslägenheter i en ort 
av Askersunds storlek är inte okompli-
cerat ekonomiskt, det är svårt att få med 
sig bankerna. Men allt löste sig till sist, 
säger Peter Letskog, som hoppas kunna 
fortsätta byggandet i framtiden.

– Exakt när och hur många kan jag 
inte säga, men jag brinner för Askersund 
och vill fortsätta bidra på det sätt jag kan. 
Det behövs fler hyreslägenheter.

Lars-Ivar Jansson

Inflyttning på ”Knapp- 
fabriken” i december!

GARAGE

SOPHUS
FÖRRÅDFREJGATAN

N

Foto: David Hjertén

Owe Rosell var en av spanarna som  
jagade brottslingar under inspelningen.
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Vissa besök varar längre än andra. I 
oktober 2016 fick skolorna i Askersunds 
kommun besök av den brasilianska 
ensemblen Batucadeiros, som en del 
i satsningen Skapande skola. Nu har 
besöket hittat in en bok och kontakten 
mellan Askersund och Brasilien lever.

Sophie Rönnklint, rektor för norra skol-
området i Askersunds kommun och Paula 
Eriksson, förstelärare på Åsbro skola, hade 
var för sig kommit i kontakt med fenome-
net Bodypercussion, en slags musikalisk 
rörelsemetodik som använts sedan början 
av 2000-talet av gruppen Batucadeiros i 
Brasiliens huvudstad Brasilia.

– Vi kände båda två att vi ville ha hit 
dem till våra skolor och sökte pengar via 
Statens kulturråd och Skapande skola. 
Just det året 2016 skulle pengarna gå 
till arbete med integration och vi hade 
många nyanlända på våra skolor då, säger 
Sophie Rönnklint.

Batucadeiros besök varade i en vecka 
och blev mycket uppskattat. Alla kom-
munens drygt 1100 elever i förskoleklass, 
grundskola och grundsärskola fick pröva 
bodypercussion, där man använder krop-
pen som musikinstrument. Allt avslutades 

med tre interaktiva föreställningar i Stora 
salongen på Sjöängen, som då var helt ny 
och parallellt genomfördes en konstut-
ställning med handavtryck, som alla kom-
munens skolor bidragit till. Besöket från 
Brasilien dokumenterades av forskaren 
Maria Westvall och hon har också skrivit 
ett kapitel om samarbetet med Batucadei-
ros som finns med i antologin Skapande 
och integration som gavs ut 2018.

– Kapitlet som handlar om oss heter Re-
lationellt musicerande och beskriver besö-
ket och vad det fick för resultat. Vi märkte 
ju själva vilken fantastisk metod bodyper-
cussion är när det gäller att kommunicera 
utan ord. Nästan ingen av våra brasilian-
ska gäster talade engelska, men det gick 
utmärkt ändå, säger Paula Eriksson.

Efter det första besöket 2016 har 
representanter för Batucadeiros varit på 
besök i Örebro län flera gånger och även 
kommit till skolor i Askersunds kommun.

– Vi är så glada över samarbetet med 
ensemblen och vet att Batucadeiros också 
värdesätter sina erfarenheter i Askersund.  
Med antologin bidrar vi nu till att sprida 
erfarenheterna av projektet till fler, säger 
Sophie Rönnklint.

Lars-Ivar Jansson

Under hösten 2018 fick Asker-
sunds kommuns verksamheter 
status som officiell övnings-
skola.  En tydlig organisation har 
utformats på förvaltningsnivå 
för mottagande av studenter 
och nära samarbete med Örebro 
universitet. 

Genom samarbetet mellan den 
campusförlagda och verksamhets-
förlagda delen av utbildningen 
får studenten möjlighet att föra 
samman sina teoretiska kunskaper 
med egna konkreta och praktiska 
erfarenheter av undervisning och 
lärande. Här kan och kommer våra 
goda pedagoger i Askersunds kom-
mun göra skillnad.

Örebro universitet har under 
många år utbildat förskole-, grund-
skole- och ämneslärare. En viktig del 
av utbildningen är VFU, verksam-
hetsförlagd utbildning. Denna har 
via Örebro universitet genomförts 
vid ett stort antal samverkande sko-
lor och förskolor i Örebroregionen, 
bland annat i Askersunds kommun. 
Från och med hösten 2018 skärptes 
kraven och VFU organiseras och 
genomförs endast vid övningsförsko-
lor och övningsskolor. Syftet är att 
ytterligare höja kvaliteten på VFU. 
För att vara verksamhet för studen-
ter måste särskild ansökan ske till 
Örebro universitets lärarutbildning.

 
Anneli Jöesaar

Tidigare i våras delade Askersunds kommuns ANDT-
samordnare Catrin H. Karlsson ut priser till elever på 
Sjöängsskolan som lyckats extra bra med att hitta på  
slogans mot rökning. Julia Jimstad, 9A, Tyra Andersson 
och Hedvig Dieker, 6D samt Tuva Hellqvist, 8E fick  
samtliga varsitt presentkort på biobiljett, samt sin egen 
slogan som inplastad affisch i A3-format. 

Det är Samsyd, som är samverksansgrupp kring alkohol-, 
narkotika-, dopnings- och tobaksförebyggande arbete i den 
södra länsdelens kommuner, som står bakom tävlingen. 

BRASSEBESÖK 
i skolorna gav

mersmak

Officiell 
övningsskola 
i Askersunds 
kommun

Fyndiga slogans  
mot rökning!

Tuva Hellqvist, Julia Jimstad och Tyra Andersson. Hedvig Dieker var sjuk vid fototillfället.
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När Bo i Askersund träffar Pernilla är det 
påsklov och hon har precis avslutat ett 
av tre kurstillfällen i den skrivarkurs som 
hon håller i. Det är en av de aktiviteter 
som hon hunnit dra igång. Dessutom finns 
hon en gång i veckan på fritidsgården 
Hörnan för att stimulera barn och ungdo-
mars kreativitet.

– Där har jag använt mig bland annat 
av färdiga dikter, som man bryter loss 
rader av och skapar egen poesi. Kyl-
skåpspoesi (ord och strofer som man kan 
placera som man vill) och så kallad Black 
Out Poetry, där man tar bort ord och ra-
der från boksidor för att bilda nya dikter, 
är andra metoder som jag använt, säger 
Pernilla Lindgren.

Hon är i grunden socionom, men har 
senare utbildat sig till skrivpedagog och 
har själv skrivit flera böcker.

– Bland annat har jag skrivit en bok till-
sammans med en femteklass i Örebro. 
Jag vet att barn och ungdomar har fan-
tastisk fantasi, det handlar bara om att 
de behöver hitta in i berättandet så att 
de kan dela med sig av sina historier.

Att uppmuntra läsande och skri-
vande handlar ofta om att få barn och 
ungdomar att hitta något som passar 
just dem.

– Jag tycker inte att det spelar så 
stor roll vad man läser, bara man läser. 
Det försöker jag uppmuntra. Ofta 
brukar jag rekommendera noveller, 
de är korta och kan vara ett bra sätt 
att komma igång med läsandet, säger 
Pernilla.

Tjänsten som kulturcoach finansie-
ras av Statens kulturråd och gäller ett år.

Text & foto: Lars-Ivar Jansson

Pernilla ska
 få

 
ungdomar att 

sk
ri

va

Sedan i februari har Askersunds 
kommun en kulturcoach. 
Hon heter Pernilla Lindgren 
och hennes uppdrag är att 
uppmuntra läsande och skri-
vande hos ungdomar.

Lekplatsen vid Borgmästareholmens bro-
fäste har fått flera nya tillskott inför vårens 
och sommarens leksäsong. Två gungdjur i 
form av änder, en hane och en hona, samt 
Sjöboden Oden, ett litet hus med tillhö-
rande rutschkana i miniformat.

– De riktar sig till de yngre barnen, 
upp till fem år. Dessutom har vi i maj 
dragit igång vattenleken, som byggdes i 
höstas, men som vi tagit i bruk först nu 
under våren. Det är vår egen personal som 
har byggt upp vattenleken och sjöboden 
med tillhörande änder, säger Ann-Kristin 
Olsson, enhetschef för fritid och rekrea-
tion på Askersunds kommun.

I vattenleken kan barnen leka med hur 
vattnet strömmar, det finns bland annat 
vattenhjul och rännor att experimentera 
med. Vattenleken och nyheterna för de 
mindre barnen blir ett komplement till 
skeppet Oden, som invigdes sommaren 
2017.

– Tanken är att vi även i framtiden 
ska fortsätta utveckla den här lekplatsen. 
Vi vill att det ska vara ett utflyktsmål och 
därför innehåller den inte samma typer 
av lekredskap som finns på de flesta andra 
lekplatser, säger Ann-Kristin Olsson.

Text & foto: Lars-Ivar Jansson

Välbesökt 
lekplats växer

För fjärde året i följd arrangerar Asker-
sunds kommun tillsammans med en rad 
olika aktörer ”Grön sommarlovsfestival” 
i samband med skolavslutningen för 
årskurs 6 till 9 den 11 juni. Syftet är att 
minska alkoholkonsumtionen bland ung-
domar. Alla som blåser grönt (nyktert) två 
gånger under kvällen är med i ett lotteri 
med fina vinster. 

Festivalen arrangeras i samarbete med företagare, föreningar, föräldrar, kyrkor,  
polisen och ungdomarna själva. Bland aktiviteterna som ungdomarna kan välja  
på under festivalen finns megatrack, bumperballz och waterzorb. 

GRÖN SOMMARLOVSFESTIVAL

Tisdagen den 19 november klockan 
16.30–19.30 arrangeras en mässa med 
föreläsning på Sjöängen i Askersund på 
temat familj-skola-fritid. Arrangemanget 
riktar sig till alla föräldrar med barn upp 
till 12 år. Socionomen och barnfamiljs-
experten Kerstin Neander föreläser på 
temat stärkt föräldraskap. Före, efter 
och i föreläsningens paus finns ett antal 
utställare som på olika sätt riktar sig till 
barnfamiljer på plats och berättar om 
sina verksamheter. Mer information om 
mässan och föreläsningen kommer i 
nästa nummer av Bo i Askersund. 

MÄSSA FÖR 
FÖRÄLDRAR

19
NOV

SAVE THE DATE!

Nykter skolavslutning
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DET HÄNDER PÅ BIBLIOTEKEN

Öppettider
Askersunds bibliotek
Måndag   12.00–19.00 
Tisdag     12.00–18.00 
Onsdag   10.00–18.00
Torsdag   10.00–18.00 
Fredag     10.00–16.00
Lördag     11.00–14.00 (1/9–30/4)

MERÖPPET – alla dagar 07.00–22.00 
(Självbetjäning, särskilt lånekort krävs. 
Kontakta oss för att få Meröppetkort.)

Åsbro bibliotek
Onsdag  10.00–12.30, 13.00–18.00

DATASTUGAN 
FORTSÄTTER I 
HÖST!
Nästa datum: 3 september.  
Drop in 14.00–17.00 i Askersunds 
bibliotek.

Ställ frågor om internet, datorer, 
mobiler och surfplattor. Få grund-
läggande handledning och hjälp 
med enklare problem. Ta gärna 
med din egen dator, surfplatta eller 
mobil om du har möjlighet, annars 
finns det på plats.  
Arrangeras i samarbete med ABF. 

Tävlingsdags igen! Lista ut vilken plats i Askersunds kom-
mun som beskrivs i texten nedan, som är fylld med mer 

eller mindre kluriga ledtrådar.
     
”Här har det svarta fåret en alldeles egen tjärn, men det 
är en betydligt mera uppburen mansperson som gett 
platsen dess namn. Utsikten över majestätisk byggnad är 
astronomisk, men det var snarare en rygg värd att bevara 

som gav platsen en reserverad status på 1970-talet. Mer än 
ett sekel tidigare använde den uppburne personen platsen 

som inspirationskälla, bland annat till verk som ofta hörs i 
samband med att vita mössor bärs. Hans brorsons sonsons son 

har en ännu mera uppburen titel – han är faktiskt kung!”
     
Ta en bild på den plats du tror beskrivs i texten och skicka ett MMS till telefonnum-
mer 072-248 10 14. Du kan även skriva ner vilken plats du tror det gäller och skicka  
e-post till bo@askersund.se eller med vanlig post till Bo i Askersund 696 82 Asker-
sund senast den 15 augusti. Vi drar tre vinnare bland de rätta svaren som alla 
belönas med pris. 

Vi
lk

en
 är platsen?

Avvikande öppettider i sommar

Askersunds bibliotek
24 juni–18 augusti gäller följande  
öppettider:
Måndag 12.00–18.00
Tisdag 12.00–17.00
Onsdag 10.00–14.00
Torsdag 12.00–17.00
Fredag 10.00–14.00

MERÖPPET som vanligt alla dagar 
07.00–22.00

Åsbro bibliotek
Sommarstängt 24 juni–18 augusti.

Med reservation för eventuella ändringar.

SOMMARBOKEN
Låna och läs fem böcker under 
sommarlovet så får du en bok i 
gåva från biblioteket! Det gäller dig 
som är mellan 6 och 18 år. Kom till 
biblioteket och hämta ditt sommar-
bokshäfte. Sommarlovsläsningen 
pågår 10 juni–26 augusti.

SOMMARLÅN
Sommarlånen startar 1 juni. Som-
marlån innebär att du får extra lång 
lånetid på boklån över sommaren. 
Undantag finns exempelvis för 
böcker som det är kö på.

6-18
år

TIDSKRIFTER
Visste du att det finns över 120 tid-
ningar och tidskrifter på biblioteket? 
Alla utom senaste numret går bra att 
låna hem. 

FÖRSÄLJNING AV 
GALLRADE BÖCKER
Vecka 26 börjar vi sälja utgallrade 
böcker. Vagnen med böcker till för-
säljning kommer att fyllas på löpande 
under hela sommaren. Endast kon-
tant betalning.

VINNARE!
Rätt svar i tävlingen 
”Vilken är platsen” i 
nummer 1 var Vatten-
tornet i Askersund. 
Vinnare blev Ulla-Britt 
Degerfeldt, Zink-
gruvan, Olle Widell, 
Askersund & Annette 
Gustavsson, Asker-
sund. De belönas 
med pris från Turist- 
& Evenemangsbyrån. 

Grattis!

Nu finns  
Askersunds 

bibliotek även 
på Instagram. 


